ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4232 от 20.12.2007 г.

Об установлении тарифов на медицинские

услуги, оказываемые муниципальным

учреждением здравоохранения «Городской

врачебно-физкультурный диспансер»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в         Российской Федерации» (с изменениями от 08.11.2007), п.п.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением           о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД:

1. Установить тарифы на медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городской врачебно-физкультурный диспансер», зафиксированные в дополнении к прейскуранту № 07-14-02/3-2007  согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 5 дней с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Гладского Д.Г.

Глава города

   А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _____

Дополнение к прейскуранту № 07-14-02/3-2007

Тарифы

на медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением

здравоохранения «Городской врачебно-физкультурный диспансер»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС (руб.)

	1
	Консультативный прием врача-невролога
	1 услуга
	349,0

	2
	Консультативный прием врача-хирурга
	1 услуга
	220,0

	Клиническая лаборатория

	3
	Анализ мочи по Нечипоренко
	1 услуга
	103,0

	Офтальмология

	4
	Консультативный прием врача-офтальмолога
	1 услуга
	291,0

	5
	Закладывание мази в глаза
	1 процедура
	20,0

	6
	Закапывание капель в глаза
	1 процедура
	20,0

	7
	Удаление инородного тела с конъюнктива
	1 услуга
	108,0

	8
	Зондирование слезных путей одного глаза
	1 услуга
	108,0

	9
	Массаж мейболиевых желез
	1 услуга
	143,0

	10
	Измерение внутриглазного давления
	1 услуга
	143,0

	11
	Определение центрального зрения
	1 услуга
	202,0

	12
	Офтальмоскопия заднего отдела глаза с помощью безрефлексного офтальмоскопа
	1 услуга
	474,0

	13
	Подбор и выписка очков (оптометрия)
	1 услуга
	189,0

	14
	Обследование слезных путей методом коллар- головых проб
	1 услуга
	237,0

	15
	Скиаскопия
	1 услуга
	237,0

	16
	Инъекции под конъюнктивы
	1 услуга
	129,0

	17
	Эпиляция трихиазирующих ресниц
	1 услуга
	99,0

	Гирудотерапия

	18
	Постановка одной пиявки*
	1 услуга
	78,0

Примечание: Согласно п.п.2 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации медицинские услуги для населения освобождаются               от уплаты налога на добавленную стоимость.
* стоимость пиявки в размер тарифа на услугу не входит и оплачивается дополнительно.